
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, 
info@mzp.cz

ODESÍLATEL:

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru
posuzování vlivů na životní prostředí
a integrované prevence 
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

 ADRESÁT:

Dle rozdělovníku

V Praze dne
Čj.:
Vyřizuje:
Tel.:

24. ledna 2018
MZP/2018/710/273

Ing. Maláčová
267 122 693

Věc: „Tematický areál pro volnočasové aktivity (Chvalovice - Hatě)“ – ukončení 
posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“) 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí zahájil dopisem 
č.j. JMK 42959/2010 ze dne 24. 3. 2009 (pravděpodobně chybně datováno, správně 2010) 
zjišťovací řízení k záměru „Tematický areál pro volnočasové aktivity (Chvalovice - Hatě)“.  
Na základě jednání bilaterální komise „Strategie realizace Espoo – konvence a Aarhuské 
úmluvy, Rakousko – Česko“ ze dne 8. 4. 2010 Krajský úřad Jihomoravského kraje 
postoupil dne 22. 4. 2010 předmětný záměr Ministerstvu životního prostředí, odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence (dále jen „MŽP, OPVIP“), 
jako příslušnému úřadu ve smyslu § 21 písm. f) zákona. MŽP, OPVIP následně dne 
18. 10. 2010 vydalo závěr zjišťovacího řízení, resp. odůvodněný písemný závěr 
č.j. 88050/ENV/10 s konstatováním, že záměr má významný vliv na životní prostředí 
a bude posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb. a s upřesněním oblastí, na které je nutné 
se zaměřit při zpracování dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen 
„dokumentace“). Dokumentaci oznamovatel záměru MŽP, OPVIP dosud nepředložil. 

Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon 
č. 100/2001 Sb. (dále jen „zákon č. 326/2017 Sb.“). Podle čl. II bodu 5 přechodných 
ustanovení zákona č. 326/2017 Sb. odůvodněný písemný závěr, který byl vydán více než 
3 roky přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, pozbývá platnosti dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona, nebyla-li přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona předložena 
dokumentace; příslušný úřad posuzování ukončí. 

Vzhledem k výše uvedenému Vám sdělujeme, že v souladu s čl. II bodem 5 
přechodných ustanovení zákona č. 326/2017 Sb. závěr zjišťovacího řízení 
č.j. 88050/ENV/10 ze dne 18. 10. 2010 pozbyl dne 1. 11. 2017 platnosti a MŽP, OPVIP, 
jako příslušný úřad, tímto ukončuje posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní 
prostředí. 

Mgr. Evžen Doležal v. r.



2/3

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, 
info@mzp.cz

Rozdělovník k č. j. MZP/2018/710/273
Dotčené územní samosprávné celky:
Jihomoravský kraj
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obec Chvalovice, starosta
Chvalovice 80, 669 02 Znojmo

Dotčené orgány:
Krajský úřad Jihomoravského kraje, ředitel
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Městský úřad Znojmo (obec s rozšířenou působností)
Nám. Armády 8, 669 02 Znojmo

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně
Jeřábkova 4, 602 00 Brno

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno
Lieberzeitova 14, 614 00 Brno

Bundesministerium fur Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft
Allgemeine Umweltpolitik Sektion V 
Stubenring 1
A-1010 WIEN
REPUBLIK ÖSTERREICH

Oznamovatel:
Excalibur City s.r.o.
Hatě 183, 669 02 Chvalovice

Zpracovatel oznámení:
RNDr. Zbyněk Ryšlavý, CSc.
Sametová 734, 460 01, Liberec

Na vědomí: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Městský úřad Znojmo
Obroková 1/12, 669 02 Znojmo

Úřad městyse Šatov
671 22 Šatov 124



3/3

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, 
info@mzp.cz

Obec Dyjákovičky
Dyjákovičky 1, 669 02 Znojmo

Česká inspekce životního prostředí
Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 – Vysočany

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov

Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Odbor států střední Evropy
Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1

Odbor MŽP rozesláno IS pod ev.č.: ENV/2018/VS/5735
OVSS VII – Brno


		2018-01-26T11:42:47+0000
	Not specified




